
 

 

n-156-gc2019 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

Codice ente 10963 

sigla 
G.C. 

numero 
156 

data 
30.07.2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI F ORNITURE E 
SERVIZI. ANNI 2020 - 2021 

 

N. 156 

 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

Il giorno trenta del mese di luglio dell’anno duemiladiciannove, nel Palazzo comunale, la Giunta 
Comunale convocata alle ore 14.30 nei modi di legge, si è legalmente riunita alle ore 14.45 
Sono personalmente intervenuti i Signori: 
 

N. COGNOME E NOME CARICA Presente 

1 Maurilio Ildefonso LONGHIN Sindaco SI 

2 Celestino Marco Giorgio OLTOLINI Vice Sindaco NO 

3 Federica TORGANO Assessore NO 

4 Irene ROMANO’ Assessore SI 

5 Pietro NICOLACI Assessore NO 

6 Silvia BOLDRINI Assessore SI 

7 Salvatore Augusto FERRO Assessore  SI 

8 Paolo VAGHI detto Alberto Assessore  SI 

 
Partecipa il Segretario Generale Dr. Giampaolo Zarcone. 
 

Il Sig. Maurilio Ildefonso LONGHIN – Sindaco – assume la PRESIDENZA e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’argomento in oggetto.    



 

 

n-156-gc2019 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari 

ATTO N. 156 SEDUTA DEL 30.07.2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQU ISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI. ANNI 2020 - 2021 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
PREMESSO 
 
- che l’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18.4.2016 stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici 
devono adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei 
lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali “nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio, e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 
economico-finanziaria degli enti”; 
 
- che il successivo comma 6 sottolinea come “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i 
bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche 
comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo 
superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo 
tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti 
e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le 
amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della 
legge 28 dicembre 2015, n. 208”; 
 
VISTI 
 
- il D.M. n. 14 del 16.1.2018 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti “Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 
e aggiornamenti annuali”; 
 
- l’art.151 del Tuel che indica i documenti programmatori contenuti nella sezione operativa del DUP, 
tra i quali il piano degli acquisti di beni e servizi; 
 
CONSIDERATO 
 
- che con comunicazione ai Dirigenti e Responsabili di servizio è stato chiesto di evidenziare, per 
ciascuna delle 5 Aree, gli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000,00 
euro, con individuazione dei bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati, relativi agli 
anni 2020 e 2021, al fine di predisporre l’atto di programmazione da sottoporre alla Giunta per 
l’inserimento nel DUP 2020 - 2022; 
 
- che nelle schede inviate dai diversi Dirigenti che compongono l’atto della programmazione biennale 
dell’ente e l’istruttoria agli atti della Giunta non sono presenti acquisizioni di beni e servizi d'importo 
superiore a un milione di euro; 
 
RITENUTO 
 
- di approvare il programma costituito dalle Schede A e B dell’allegato II del D.M. n. 14 del 16.1.2018 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, contenente l’elenco degli acquisti di forniture e servizi, 
con indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione, e comprensivo delle forniture e 
i servizi connessi ad un lavoro di cui agli articoli da 3 a 5 del Decreto medesimo; 
 



 

 

n-156-gc2019 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere 
tempestivamente all’avvio del procedimento; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI I PARERI FAVOREVOLI: 

di regolarità tecnica del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi dell’art. 
49 – 1° comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

di regolarità contabile del Dirigente dell'Area Servizi amministrativi e finanziari, ai sensi dell'art. 
49 - 1° comma del T.U.E.L. - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

di legittimità del Segretario Generale, ai sensi dell’Art. 9 – 2 comma, lettera j), del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

allegati quale parte integrante alla presente Deliberazione; 

VISTO altresì l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 
richiamata; 

2. di approvare il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, anni 2020 – 2021 
riepilogato nelle Schede A e B dell’allegato II del D.M. n. 14 del 16.1.2018, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, tenuto conto di tutte le comunicazioni pervenute da 
parte dei Dirigenti e dei Responsabili di servizio; 

 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 151 del Tuel, il presente piano biennale sarà inserito nella 

sezione operativa del D.U.P. 2020-2022; 
 

4. di pubblicare il programma allegato sul profilo del committente, sul sito informatico 
dell’Osservatorio regionale, così come stabilito al c. 7 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016; 

 
5. di dare atto che ai sensi della L. 241/90 s.m.i., il Responsabile del Procedimento è Giacomina 

Pulcini. 

 

Quindi, con successiva votazione, a voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 





 

 

n-156-gc2019 - Area Servizi Amministrativi E Finanziari 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Maurilio Ildefonso Longhin 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, consultabile sul 
sito Internet www.comune.cesano-maderno.mb.it alla sezione Albo Pretorio on-line, per 
almeno quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Cesano Maderno, 31.07.2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto diventa esecutivo: 

� in data __________________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134 - 3° comma - del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

� in data 30.07.2019, per immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del T.U.E.L. 

– D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 

Cesano Maderno, 31.07.2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr. Giampaolo Zarcone 

 

 

 





 
 

 

 

Città di Cesano Maderno 
Provincia di Monza e Brianza 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTO N. 156 DEL 30.07.2019 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI. ANNI 2020 - 2021 

Segreteria generale e provveditorato 

Responsabile del Procedimento: Giacomina Pulcini 

PARERI 
(ai sensi dell’ art. 49 - 1° comma - del  T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La presente proposta di deliberazione è tecnicamente regolare, alla luce anche della vigente normativa in materia. 

Data, 29.07.2019 

IL DIRIGENTE 
F.TO MARA MATTIUZ 

La presente proposta di deliberazione è contabilmente regolare, alla luce anche della vigente 
normativa in materia. 

Data, 29.07.2019 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
F.TO MARA MATTIUZ 

 

ANNOTAZIONI DEL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI AMMIN ISTRATIVI E FINANZIARI 
 

La spesa di € ____________________________ troverà copertura sul seguente capitolo di bilancio 

________________________ U.E.B. _________________ � Entrata � Uscita 

Impegno provvisorio  N. 

Impegno definitivo  N. 

Data, _______________________ 
IL DIRIGENTE AREA 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
Art. 9 – comma 2, lettera j, Regolamento ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

Favorevole 
 

Data, 30.07.2019 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO DR. GIAMPAOLO ZARCONE 

 
 














